
 



 

 

 

 

 

 

 

  



Z Życia Przedszkola 

• 7 listopada- dzieci z gr. III uczestniczyły w warsztatach edukacyjnych w 

Multicentrum Zodiak 
• 8 listopada- w przedszkolu odbyła się próbna ewakuacja w której 

uczestniczyły dzieci z całego przedszkola. 
• 8 listopada- w gr. III odbyła się realizacja projektu „Pszczoła w mieście”- 

dzieci zrobiły miodowe wypieki. 
• 10 listopada- z okazji obchodów Święta Niepodległości, dzieci z gr. III                   

i IV przygotowały program artystyczny. 

 

 
 

• 15 listopada- odbyło się spotkanie z ratownikami medycznymi, na 

którym uczestniczyły wszystkie dzieci. Na sali gimnastycznej, dzieci 

zapoznały się z zasadami pierwszej pomocy oraz miały okazję zwiedzić 

wnętrze karetki. 



 
• 20 listopada- odbyły się obchody Międzynarodowego Dnia Praw 

Dziecka. Dzieci z gr. IV zaprezentowały program artystyczny. 
 

 
 

• 22 listopada- Dzień Kredki w gr. V 



 
• 24 listopada- odbyło się podsumowanie konkursu plastycznego „Mój 

ulubiony miś” z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia. 

 

 
 

• 29 listopada- zajęcia w gr. I Edukacja przez Ruch- rytmiczne fale , kropki 

i kredki 

• 30 listopada- dzieci z gr. III i I  uczestniczyły w zajęciach koleżeńskich, 

których tematem przewodnim były Andrzejki.  



 
 

• 30 listopada- dzieci z gr. IV obchodziły Andrzejki w SP nr 17 
• 30 listopada- Zabawa Andrzejkowa w gr. II 

 

 
 

 



• 4 grudnia- dzieci z gr. III i IV uczestniczyły w audycji muzycznej „Przy 

wigilijnym stole”, która odbyła się w Filharmonii  

 

 
 

• 6 grudnia- przedszkole odwiedził Święty Mikołaj. Tego dnia wszystkie 

dzieci zostały obdarowane prezentami. 
• 7 grudnia- w gr. III i IV odbyły się warsztaty świąteczne z udziałem 

wychowanków Fundacji Oczami Brata. Podczas warsztatów powstały 

przepiękne kartki świąteczne. 

Dzieci wysłuchały 

nastrojowych utworów 

świątecznych, tych bardziej 

znanych i tych trochę mniej 

oraz miały możliwość 

wspólnego muzykowania               

z muzykami na scenie 

Filharmonii. 



 

Udział w konkursach 
• Jesień liściem malowana 

• Niepełnosprawność oczami dziecka 

• Bajkowa dynia 

• Mój przyjaciel miś 

• Mój ulubiony miś 

• Jesienna zakładka 

• W krainie baśni i legend 

• Więcej informacji na temat oferty edukacyjnej przedszkola, organizacji 

pracy oraz planowanych uroczystościach można znaleźć na stronie 

internetowej przedszkola: http://www.mp35.czest.pl/ 
 

 

 

http://www.mp35.czest.pl/


 



TRADYCJE BOŻONARODZENIOWE  
 

 

Wigilia Bożego Narodzenia  

Wigilia Bożego Narodzenia jest punktem kulminacyjnym przeżyć adwentowych. 

Posiada ona bardzo bogatą liturgię domową. Geneza tej liturgii sięga pierwszych wieków 

chrześcijaństwa. Obrzędy te i zwyczaje mają wiec bardzo starą tradycję. Słowo wigilia 

pochodzi z jęz. łacińskiego i oznacza czuwanie. Taki był dawniej zwyczaj w Kościele, że 

poprzedniego dnia przed większymi uroczystościami obowiązywał post i wierni przez całą 

noc oczekiwali na tę uroczystość, modląc się wspólnie. W Polsce wigilia Bożego Narodzenia 

zachowała taki charakter do dnia dzisiejszego. Uroczyście przeżywany dzień wigilijny był 

natchnieniem do powstania wielu obrzędów domowych. Każdy wita z radością ten jedyny  

w roku dzień, wieczór zbratania i serdecznej bliskości. W wigilię obowiązuje post.  

 

Wieczerza wigilijna  

Przyjęła się w Polsce w wieku XVIII, stała się powszechną tradycją w wieku XX. Stół 

zaścielał obrus biały, przypominający ołtarz i pieluszki Pana, a pod nim dawało się siano dla 

przypomnienia sianka, na którym spoczywało Boże Dziecię. Jeśli ktoś z rodziny w tym roku 

przeniósł się do wieczności, zostawiano i dla niego pełne nakrycie. Wierzono bowiem, że  

w tajemnicy świętych obcowania dusze naszych bliskich w tak uroczystej chwili przeżywają 

radość Bożego Narodzenia wraz z nami. Dawano również osobną zastawę dla gościa, który  

w wieczór wigilijny mógł się przypadkowo zjawić. Tego bowiem wieczoru nie mógł nikt 

być samotny czy też głodny. Zwyczajem było również, że cały dzień obowiązywał post 

ścisły.  

W czasie wigilii dawano tylko potrawy postne, w liczbie nieparzystej, ale tak różnorodne, by 

były wszystkie potrawy, jakie się zwykło dawać w ciągu roku. Pan domu lub najstarszy 

rozpoczynał wieczerzę modlitwą. Potem czytano opis narodzenia Pańskiego z Ewangelii św. 

Łukasza. Następnie po krótkim przemówieniu każdy z domowników brał opłatek do ręki  

i wspólnie składano sobie życzenia. Z tej okazji także przepraszano się wzajemnie  

i darowywano sobie urazy.  

 

 

 



Łamanie się opłatkiem  

Najpoważniejszym i kulminacyjnym momentem wieczerzy wigilijnej w Polsce jest 

obrzęd łamania się opłatkiem. Następuje on po modlitwie i złożeniu sobie życzeń, a wiec na 

samym początku wieczerzy wigilijnej, gdy ukaże się pierwsza gwiazda na niebie. Dzielenie 

się nawzajem opłatkiem oznacza wzajemne poświecenie się jednych dla drugich i uczy, że 

ostatni nawet kawałek chleba należy podzielić z bliźnim, zbliża oddalonych, łączy umarłych  

z żywymi i jedna skłóconych.  

 

Opłatek jest symbolem Eucharystii, Chleba anielskiego, który w Pasterce wszyscy 

przyjmują. Tak więc Chrystus narodzony jednoczy wszystkich swoich wyznawców. Opłatek, 

być może, pochodzi od eulogów pierwszych wieków, czyli od chlebów błogosławionych w 

czasie Mszy świętej, jak to jest w zwyczaju jeszcze dzisiaj u prawosławnych. Po złożeniu 

sobie życzeń zabierają się uczestnicy do uczty, po której udaje się każdy do choinki, pod 

którą znajduje dla siebie prezent gwiazdkowy. Ucztę kończą kolędy, które śpiewa się do 

Pasterki. Dla podkreślenia, że zwierzęta były również obecne przy Bożym Narodzeniu i 

spełniały swoją rolę, karmiło się je opłatkiem kolorowym dla odróżnienia od białego, którym 

dzielili się ludzie. Panowało również w Polsce przekonanie, że zwierzęta w tę noc 

błogosławioną raz w roku mają przywilej mówić do siebie ludzką mową.  

 

Wolne miejsce przy stole  

Pozostawiając wolne miejsce przy stole wyrażamy serdeczną pamięć o naszych 

bliskich i drogich, którzy nie mogą świąt spędzić razem z nami. Oznaczać również może 

członka rodziny, który zmarł lub też w ogóle pamięć o wszystkich zmarłych z rodziny. 

Wolne miejsce przy stole w czasie wieczerzy wigilijnej jest także przeznaczone dla 

przygodnego gościa, którego w ten sposób traktuje się jako członka rodziny.  

 



 

Choinka  

Choinka, która przywodzi nam na myśl "drzewo życia", jest symbolem na wskroś 

chrześcijańskim. Ubiera się ją w dniu, w którym wspominamy naszych pierwszych rodziców 

- Adama i Ewę. Przypomina nam ona naukę o upadku i Odkupieniu rodzaju ludzkiego. 

Pierwsi rodzice przez nieposłuszeństwo sprowadzili śmierć na ludzkość. Chrystus uznany za 

człowieka, uniżył samego siebie, stawszy się posłusznym aż do śmierci krzyżowej (Flp 2, 7-

8) dokonał Odkupienia świata. Cały bieg wydarzeń historii świętej do tego zmierzał, aby 

pokazać, jak Bóg W Nowym Testamencie, który rozpoczął się w noc Bożego Narodzenia, 

Chrystus zezwala tym, którzy są mu wierni, jeść ze znajdującego się w raju Bożym drzewa 

życia. Obrzęd umieszczania w mieszkaniach naszych choinek ma głęboki sens teologiczny.  

 

 

 

Żłóbek - szopka  

Zrozumiałe jest, że grota betlejemska, miejsce narodzin Chrystusa, wraz ze 

znajdującym się tam żłóbkiem, od samego początku była miejscem szczególnego pietyzmu  

i czci chrześcijan. Dokumentują to liczne przekazy z antyczności chrześcijańskiej (np. pisma 

Orygenesa z r. 248). Z polecenia Heleny, matki cesarza Konstantyna zbudowano nad grotą  

w IV wieku Bazylikę Narodzin Chrystusa. W następnym wieku doznała ona znacznych 

uszkodzeń, ale już około 540 roku z polecenia cesarza Justyniana została ona 

odrestaurowana i w swej zasadniczej konstukcji przetrwała nieuszkodzona do dnia 

dzisiejszego.  

Rzym też chciał mieć swoją grotę betlejemską. Od VI wieku czczono w Bazylice NMP 

Większej drewniany żłóbek w kaplicy specjalnie dedykowanej temu żłóbkowi. Podanie 

głosi, że żłóbek Pana Jezusa został już w wieku V przeniesiony z Betlejem do Rzymu i 

umieszczony w bazylice Matki Bożej Większej. Na tę pamiątkę co roku pasterkę odprawiano 

w Rzymie w tymże kościele przy żłóbku Chrystusa.  



Jednakże rozpowszechnienie idei budowania i "odtwarzania" żłóbka betlejemskiego  

w kościołach parafialnych zawdzięczamy duszpasterskiej intuicji św. Franciszka (XIIIw.). 

Św. Bonawentura (+1274) opisując na zlecenie zakonu franciszkańskiego oficjalny żywot 

św. Franciszka z Asyżu podaje, że założyciel zakonu zbudował w pobliżu kościoła w 

Greccio  

w roku 1223 obszerną szopkę, w której znalazło się nawet miejsce dla osła i dla woła. 

Szopkę, poza postaciami św. Rodziny stopniowo zaczęli wypełniać pasterze, aniołowie, 

królowie (ewangelijni magowie), słudzy Heroda i jego dworzanie. Z czasem szopka coraz 

bardziej się aktualizuje. Świętej Rodzinie towarzyszą przy żłóbku charakterystyczni 

przedstawiciele danego narodu - np. mieszczanie, chłopi, rzemieślnicy, górale, aktualni 

przedstawiciele władzy cywilnej, wojsko, itd. W okresach szczególnie trudnych politycznie, 

szopki nabierają charakteru patriotycznego, czy wręcz symbolicznego. Pierwotnie szopki 

stawiano i budowano dla celów parafialnych. Przyjmuje się powszechnie, że szopki te 

zaczęły pojawiać się także  

w domach prywatnych dopiero od XVIII w.   

 

 

 

Jasełka  

Od żłóbków łatwo było przejść w średniowieczu do przedstawień teatralnych: 

początkowo odprawianych po kościołach w formie bardzo prostej jako ilustracja tekstów 

ewangelicznych, aż po bogato rozbudowane sceny teatralne. Mysteria te cieszyły się zawsze 

wielkim powodzeniem. W wieku XVIII rozpowszechnił się na dworach zwyczaj urządzania 

jasełek kukiełkowych.  

 
 



 

Kolędy 

Ten obyczaj wywodzi się od rzymskich kolęd styczniowych, związanych ze świętem 

odradzającego się słońca. W swej pierwotnej szacie było to życzenie pomyślności w domu  

i w gospodarstwie. Nie ma narodu katolickiego, który by nie miał własnych kolęd. Gdyby je 

zebrać wszystkie w całości, powstałoby kilka tomów pokaźnych o bardzo bogatej treści  

i melodii. Polska należy do krajów, posiadających w swoim dorobku kulturalnym  

i folklorystycznym ponad 500 kolęd, co stanowi swoisty rekord. Choinka. Zwyczaj to 

dawny, pochodzący jeszcze z czasów pogańskich a rozpowszechniony zwłaszcza wśród 

ludów germańskich. W dniach przesilenia: zimy i nocy, kiedy to dnie stawały się coraz 

dłuższe, zawieszano u sufitu mieszkań gałązki: jemioły, jodły, świerku czy sosny jako 

symbol zwycięstwa życia nad śmiercią, dnia nad nocą, światła nad ciemnością. Kościół 

chętnie ten zwyczaj przejął jako zapowiedź i znak, jako typ i figurę Jezusa Chrystusa. On był 

dla rodzaju ludzkiego prawdziwym rajskim drzewem żywota. Na drzewie krzyża dokonał On 

zbawienia naszego. Na drzewku zawieszamy światła, gdyż Chrystus tak często siebie 

nazywał światłem16. Zawieszamy na drzewku łakocie i ozdoby, aby w ten sposób 

przypomnieć dobrodziejstwa odkupienia. Zwyczaj ten rozpowszechnił się dzisiaj niemal po 

całym świecie. W święta Bożego Narodzenia wystawia się choinki w kościołach i w domach, 

na placach  

i w wystawowych oknach.  

 
 

Życzenia i podarki 

W wielu krajach jest to tak powszechny zwyczaj, że na jednego mieszkańca przypada 

przeciętnie kilkanaście kart świątecznych z życzeniami. Posyła się je nawet najbliższym 

sąsiadom. Łącznie w całym świecie liczba kart świątecznych dochodzi do miliardów. Nie 

mniej powszechny jest zwyczaj obdarowywania się w święta Bożego Narodzenia 

prezentami. Zwyczaj to bardzo dawny, sięgający czasów starożytnych, który łączono z 

nowym rokiem. Jest to piękny symbol zbratania i miłości. Największy powód do radości 

mają w święta Bożego Narodzenia dzieci. Chrystus bowiem zjawił się w postaci dziecka. 

Dlatego przede wszystkim dzieci czekają na podarki i prezenty gwiazdkowe.  



 

 

Zwyczajem świąt Bożego Narodzenia jest również składanie sobie wzajemnie wizyt. 

Dawniej, gdy święta trwały kilka dni, w pierwszym dniu dobry obyczaj nakazywał spędzać 

je w zaciszu domowym wśród najbliższych. Dopiero w drugie święto szło się w odwiedziny 

do krewnych i przyjaciół.  

 

 

 

 

 

 



Zabawy na śniegu”  
Antoneta-Anna Bednarek  

 

Lepią dzieci dziś bałwana, 

bo jest śniegu po kolana. 

Na dodatek ciągle prószy, 

leci z nieba biały puszek. 

 

Tańczy z dziećmi, w polu hula. 

Tańczy polkę, rokendrola. 

Dzieci także rozbawione, 

Tańczą, psocą jak szalone. 

 

Chociaż wszystkim marzną uszy, 

głośny śmiech im towarzyszy. 

Wielkie śnieżne kule toczą. 

Zwinnie, żwawo i ochoczo. 

 

Stanie szybko bałwan duży. 

Za nos marchew im posłuży. 

Za kapelusz stary garnek, 

za guziki węgła czarne. 

 

 



Biały puszek ciągle leci. 

Rozbawione są wciąż dzieci.  

Rzeźbą orły w miękkim śniegu. 

Tęsknie marzą o kuligu. 

 

Na dodatek ciągle prószy, 

leci z nieba biały puszek. 

Srebrno białe cud śnieżynki, 

pokrywają pola, łąki. 

 

Piękne małe białe płatki, 

zdobią łąkę jak stokrotki. 

Lekkie, zwiewne, delikatne.  

jak ułuda są ulotne 

 

 

 



 



Jak dokarmiać ptaki zimą ?  

( projekt ekologiczny „Ekoduszki”) 

 

Decydując się na dokarmianie zwierząt, musimy mieć świadomość, że są to dzikie 

zwierzęta, które powinny same zdobywać pożywienie. Przyzwyczajanie ich do 

łatwego pokarmu, prowadzi m.in. do utraty instynktu, a także naturalnego lęku 

przed ludźmi, co czasami może być dla nich niebezpieczne. 

Dobór pokarmu jest bardzo ważny, dlatego warto wiedzieć, czym karmić 

latających przyjaciół, aby im pomóc, a nie zaszkodzić. Jednym z dobrych 

pomysłów na pokarm są wszelkiego rodzaju nasiona m.in. słonecznika, 

kukurydzy, ziarna takie jak proso, pszenica, owies, orzechy, suszone lub świeże 

owoce, a także gotowane warzywa. 

Nasiona i ziarna, najlepiej wsypywać do karmnika lub specjalnych 

pojemników. Karmniki to świetne miejsca dla ptaków, gdzie mogę chwilę 

odpocząć, a także pożywić się wartościowym pokarmem. Dobrym pomysłem jest 

także umieszczenie w pobliżu karmnika także poidełka, gdyż ptakom w zimie 



często brakuje wody. Trzeba pamiętać również o systematycznym czyszczeniu 

karmnika i usuwaniu z niego niezjedzonych resztek pokarmu. 

Powszechnie karmienie ptaków pieczywem nie jest dobrą praktyką, gdyż ich 

przewód pokarmowy nie jest dostosowany do takiego jedzenia. Dokarmianie 

ptaków pieczywem, zepsutym jedzeniem oraz produktami słonymi może im 

bardzo zaszkodzić. 

Pamiętajmy, że pokarm powinniśmy kłaść w tym samym miejscu, gdyż ptaki 

przyzwyczają się do miejsca, w którym są karmione. Trzeba także je regularnie 

dokarmiać do końca zimy. Konsekwencja może tu decydować o życiu zwierząt, 

gdyż mocno przywiązują się one do okazywanego wsparcia. 

Podczas coraz łagodniejszych zim z brakiem śniegu ptaki powinny same sobie 

radzić w zdobywaniu pokarmu. To jednak nie oznacza, że nie możemy im 

pomóc w inny sposób. Możemy zatroszczyć się o ich naturalne stołówki i 

posadzić w ogrodzie drzewa i krzewy owocowe, na których przez jesień i zimę 

utrzymują się owoce stanowiące dla ptaków pokarm. Do nich należą: bez 

koralowy, jarząb pospolity, dereń, dzika róża, bez czarny, kalina koralowa, głóg 

czy tarnina. 

Źródło: https://www.lasy.gov.pl/pl 



Przepisy na zdrowsze Święta Bożego Narodzenia 

 

Pierogi z mąki gryczanej 

Składniki na kapustę z grzybami: 

500 g kapusty kiszonej 

20 g suszonych grzybów 

500 ml wrzątku 

2 łyżki oleju 

sól 

pieprz 

Składniki na pierogi: 

100 g mąki gryczanej (3/4 szklanki) oraz mąka do podsypywania 

50 g mąki z tapioki lub ziemniaczanej 

pół szklanki wrzątku 

2 szczypty soli 

1 łyżka oleju 

 

 

 

 

 

https://www.aleeko.pl/znajdz?query=kapusta+kiszona
https://www.aleeko.pl/produkt/9247-borowik-suszony-20-g-runoland.html
https://www.aleeko.pl/znajdz?query=olej+rzepakowy
https://www.aleeko.pl/znajdz?query=mąka+gryczana
https://www.aleeko.pl/produkt/4423-tapioka-400-g-bio-planet.html
https://www.aleeko.pl/produkt/301-skrobia-ziemniaczana-500-g-bio-bio-planet.html
https://www.aleeko.pl/znajdz?query=olej+rzepakowy


Pierogi z kapustą i grzybami 

Przygotowanie 

Kapusta z grzybami: 

Najpierw odciskamy sok z kapusty i wlewamy go do garnka, następnie kapustę 

kładziemy na desce do krojenia i siekamy. Wrzucamy ją do garnka razem 

z wcześniej odciśniętym sokiem. Całość gotujemy na małym ogniu. Dalej suszone 

grzyby łamiemy na małe kawałki i zalewamy je wrzątkiem. Grzyby wraz 

z wywarem wlewamy do garnka z kapustą. Doprawiamy solą i pieprzem. Kapustę 

gotujemy na wolnym ogniu bez przykrycia przez około 60 minut i co jakiś czas 

mieszamy. Pod koniec gotowania, gdy woda prawie całkowicie wyparuje, lekko 

przykrywamy garnek. 

Pierogi: 

Obydwie mąki mieszamy w misce, wlewamy do nich pół szklanki wrzątku 

i mieszamy wszystko dokładnie łyżką. Masa powinna wyglądać na suchą. 

Następnie dodajemy olej, sól i ponownie mieszamy. Odstawiamy masę na chwilę, 

do ostygnięcia masy. Stolnicę podsypujemy mąką gryczaną. Wyrabiamy ciasto 

i odkładamy na 10 minut. Przykrywamy ciasto miską. Ciasto dzielimy na kilka 

części, podsypujemy stolnicę mąką i rozwałkujemy ciasto na grubość około 2 – 

3 mm (wałek również można posmarować mąką). Ciasto gryczane na pierogi 

musi być trochę grubsze niż tradycyjne. Za pomocą szklanki wycinamy w cieście 

kółka. Na ich środek układamy trochę farszu. Brzegi ciasta zwilżamy lekko wodą 

i zlepiamy boki pierogów. Pierogi wrzucamy do wrzącej, osolonej wody, do której 

wcześniej dodaliśmy łyżeczkę oleju. Kiedy pierogi wypłyną, gotujemy je jeszcze 

przez minutę, a następnie wyciągamy. 

Kutia 

Składniki: 

100 g maku 

1 łyżka masła 

50 g nasion chia 

200 ml mleka kokosowego 

1 łyżeczka ekstraktu z wanilii 

200 g suszonych śliwek 

100 g rodzynek 

kilka suszonych fig 

https://www.aleeko.pl/znajdz?query=mak
https://www.aleeko.pl/znajdz?query=chia
https://www.aleeko.pl/znajdz?query=mleko+kokosowe
https://www.aleeko.pl/znajdz?query=suszone+śliwki
https://www.aleeko.pl/znajdz?query=rodzynki
https://www.aleeko.pl/znajdz?query=suszone+figi


60 g orzechów włoskich 

30 g migdałów 

1 łyżka miodu 

Przygotowanie: 

Przygotowania zaczynamy dzień wcześniej. Przed przygotowaniem zalewamy 

mak zimną wodą (dwa razy więcej wody niż maku) i odstawiamy. Minimum 

12 godzin przed przygotowaniem zalewamy orzechy włoskie i migdały. Następnie 

nasiona chia wsypujemy do lekko podgrzanego mleka kokosowego, mieszamy 

i odstawiamy do lodówki aby powstał pudding. Tuż przed przygotowaniem 

namaczamy suszone owoce. Mak odsączamy z wody, dodajemy łyżkę 

roztopionego masła i mielimy w maszynce (najlepiej 3-4 krotnie). Potem orzechy 

włoskie i migdały siekamy a suszone owoce kroimy na drobne kawałki. Następnie 

mak, orzechy i owoce wkładamy do naczynia, dodajemy miód i ekstrakt z wanilii 

i dokładnie mieszamy. Na koniec dodajemy pudding chia i znów mieszamy. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.aleeko.pl/znajdz?query=orzechy+włsokie
https://www.aleeko.pl/znajdz?query=migdały
https://www.aleeko.pl/znajdz?query=miód


Poczytaj mi Mamo, 

Poczytaj mi Tato 

 

 

Tadeusz Kubiak 

(źródło: www.wierszykidladzieci.pl) 

 

Polski poeta, satyryk i autor książek dla dzieci. Rodowity Warszawiak. W czasie II 

wojny światowej działał w AK. Absolwent UW (polonistyka). Autor wielu 

słuchowisk nadawanych na antenie Polskiego Radia. Napisał także wiele książek 

dla dzieci i młodzieży. Twórca słów do ponad 40 piosenek. W utworach dla 

najmłodszych Tadeusza Kubiaka uderza uroda warstwy brzmieniowej (teksty 

mają wyrazistą, łatwą do zapamiętania melodię) i melancholijne poczucie 

humoru. Tematyka utworów dotyczy zjawisk przyrodniczych występujących we 

wszystkich jego porach, opowiada o tradycjach ludowych, świętach rodzinnych, 

o pracy ludzi w różnych zawodach. Swoje wiersze dla dzieci drukował głównie w 

czasopismach "Miś", "Świerszczyk"  

oraz "Płomyczek". 

 

 

http://www.wierszykidladzieci.pl/


„Wieczór wigilijny” 

 

Biały obrus lśni na stole, 

pod obrusem siano. 

Płoną świeczki na choince, 

co tu przyszła rano. 

 

Na talerzu kluski z makiem, 

karp jak księżyc srebrny. 

Zasiadają wokół stołu 

dziadek z babcią, krewni. 

 

Już się z sobą podzielili 

opłatkiem rodzice. 

Już złożyli wszyscy wszystkim 

moc serdecznych życzeń. 

 

Kidy mama się dzieliła 

ze mną tym opłatkiem, 

miała w oczach łzy, widziałem, 

otarła ukradkiem. 

 

Nie wiem, co też mama chciała 

szepnąć mi do ucha: 

bym na drzewach nie darł spodni, 

pani w szkole słuchał… 

 

Niedojrzałych jabłek nie jadł, 

butów też nie brudził… 

Nagle słyszę, mama szepce: 

- Bądź dobry dla ludzi.  



Połącz kropki od 1 do 21. 

 

 

 



 


